*ID 8.26b; C 27 q 2 c 33 to non negetur only*

<sup>1</sup> Capitularium C<sup>2</sup>LB<sup>2</sup>ZTHQA; Capitulum RX<sup>2</sup>; ? X; -arum SWB; Cap' P

<sup>2</sup> xxix CLRXDA; ic C<sup>2</sup>; xxiiii B; xeviii WPZJTHQ; cp. xxix om. S; Cap. libro - xxix om. N

<sup>3</sup> De rapto CRXB; Quod raptus proprie est illicitus coitus S; De rapto NDWPZJTA; om. HQ

<sup>4</sup> multetur CRNBZTHQ; mutetur A

<sup>5</sup> si add. ND, om. CRXSWBPZTHA

26

*Libro iiiii. De eodem<sup>1</sup>*

Si quis sponsam alienam rapuerit, aut patri eius aut ei qui legibus eius defensor esse debet cum sua lege eam reddet, et quicquid cum ea<sup>2</sup> abstulerit unamquamque rem secundum suam legem reddat.

*ID 8.26c*

<sup>1</sup> Libro iiiii. De eodem CRSWDB; De eodem N; om P; Capitulum lib. iiiii Z; Libro iiiii. cap. THQA

<sup>2</sup> ea CRNBTH; ei QA

27

*Pelagius Potentio defensori. Quod aui liberi magis attendendum<sup>1</sup> sit arbitrium de coniunctione neptis, quam patris ecclesie famuli<sup>2</sup>*

Patrem<sup>3</sup> puelle ecclesie uestre famulum, auum uero liberis ortum constat esse natalibus, et ideo aui magis electione de coniunctione neptis quam patris cuius nullo modo liberum esse potest<sup>4</sup> arbitrium<sup>5</sup> decernimus attendi.

*ID 8.27 as CB Pel.32; C 32 q 3 c 1*

<sup>1</sup> attendum R

<sup>2</sup> Pelagius - def. Quod - famuli CRSDBP; Quod - arbitrium N; Pelagius - def. ZTHA

<sup>3</sup> Patrem CRSNBZTQA; Matrem H

<sup>4</sup> esse add. SZ(before corr.)

<sup>5</sup> -rium CRSNPZTHA; -rio B

## 28

*Sermo sancti Ambrosii de sancto Iohanne qui sic incipit, Diximus superiori dominica<sup>1</sup>. De prohibendis concubinis<sup>2</sup>*

Dicat aliquis, Vxorem non habeo, ideo michi ancillam associaui. Audi quid dicat scriptura ad Abraham, Eice ancillam et filium eius. Non enim heres erit filius ancille, cum filio libere. Si igitur ancille filius<sup>3</sup> heres non est, ergo nec filius<sup>4</sup> est. Cur autem<sup>5</sup> queritur<sup>6</sup> tale coniugium de quo susceptus filius nec successionis possit heres esse<sup>7</sup> nec sanguinis? Nec enim habere potest hereditatis consortium, qui non habet [fo.168va] originis priuilegium. Cur inquam queritur tale contubernium, de quo nati filii non matrimonii, sed testes sunt adulterii? Cur huiusmodi suscipiuntur adulterini qui patri pudori sunt<sup>8</sup>, non honori?<sup>9</sup> Dicit scriptura<sup>10</sup>, Adulterorum filii, et reliqua. Mulier igitur tua si talibus moribus predita est ut mereatur consortium<sup>11</sup>, mereatur et nomen uxoris. Presta concubine tue libertatem, et nomen uxoris, ne tu adulter sis potius quam maritus<sup>12</sup>.